

Grigat Holding ApS

**Næbvej 7
4720 Præstø**

CVR-nr. 37 75 11 97

**Årsrapport for 2018/19
(4. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
1. oktober 2019

Christian Grigat
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	10
Balance 30. juni	11
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Grigat Holding ApS
Næbvej 7
4720 Præstø

CVR-nr.: 37 75 11 97

Regnskabsperiode: 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Hjemsted: Vordingborg

Direktion

Christian Grigat, direktør

Revision

KvalitetsRevision
Godkendt Revisionspartnerselskab
Vestre Kaj 16
4700 Næstved

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er som holdingselskab at eje anparterne i Brdr. Jensen Slimminge ApS og herudover investering i værdipapir og lignende.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på kr. 2.381.258, og selskabets balance pr. 30. juni 2019 udviser en egenkapital på kr. 7.544.233.

Ledelsen vurderer resultatet som tilfredsstillende og forventer et lignende resultat for det kommende år.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Bruttotab		-7.100	-2.027
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.408.827	2.215.322
Finansielle indtægter		127.073	55.640
Finansielle omkostninger		<u>-115.437</u>	<u>-133.919</u>
Resultat før skat		2.413.363	2.135.016
Skat af årets resultat	1	<u>-32.105</u>	<u>17.654</u>
Årets resultat		<u>2.381.258</u>	<u>2.152.670</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		408.827	119.408
Overført resultat		<u>1.472.431</u>	<u>1.533.262</u>
		<u>2.381.258</u>	<u>2.152.670</u>

Balance 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
		kr.	kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.797.606	4.388.779
Finansielle anlægsaktiver		<u>4.797.606</u>	<u>4.388.779</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>4.797.606</u>	<u>4.388.779</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.476.821	4.443.305
Selskabsskat		2.017	51.766
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		719.664	0
Tilgodehavender		<u>6.198.502</u>	<u>4.495.071</u>
Likvide beholdninger		<u>34.584</u>	<u>35.573</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>6.233.086</u>	<u>4.530.644</u>
Aktiver i alt		<u>11.030.692</u>	<u>8.919.423</u>

Balance 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		100.000	100.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		528.235	119.408
Overført resultat		6.415.998	4.943.567
Foreslået udbytte for regnskabsåret		500.000	500.000
Egenkapital	2	<u>7.544.233</u>	<u>5.662.975</u>
Anden gæld		<u>2.260.865</u>	<u>2.769.723</u>
Langfristede gældsforpligtelser	3	<u>2.260.865</u>	<u>2.769.723</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	497.692	478.550
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.125	8.125
Selskabsskat		719.664	0
Anden gæld		<u>113</u>	<u>50</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.225.594</u>	<u>486.725</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.486.459</u>	<u>3.256.448</u>
Passiver i alt		<u>11.030.692</u>	<u>8.919.423</u>
Eventualposter m.v.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
1 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-2.017	-17.654
Regulering af skat vedrørende tidligere år	34.122	0
	32.105	-17.654

2 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juli 2018	100.000	119.408	4.943.567	500.000	5.662.975
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Årets resultat	0	408.827	1.472.431	500.000	2.381.258
Egenkapital 30. juni 2019	100.000	528.235	6.415.998	500.000	7.544.233

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. juli 2018	100.000	100.000	50.000	50.000	50.000
Tilgang i året	0	0	50.000	0	0
Virksomhedskapital	100.000	100.000	100.000	50.000	50.000

3 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2018	Gæld 30. juni 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	3.248.273	2.758.557	497.692	0
	3.248.273	2.758.557	497.692	0

Noter

4 Eventualposter m.v.

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for anden gæld kr. 2.758.557 har selskabet givet pant i kapitalandele i tilknyttet virksomhed.